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CARSON CITY PURCHASING & CONTRACTS 
201 North Carson Street Suite 11 Carson City, NV 89701 

775-283-7137 / FAX 887-2107 
http://www.carson.org/Index.aspx?page=998 

NOTICE TO CONTRACTORS - BID # 1415-143 
BID TITLE "Carson City Animal Services Facility" 

Labor Commissioner PWP# CC-2015-116 
Engineer's Estimate: $3,350,000  

August 24, 2015 
 

Addendum No. 3 
 
Please make the following additions/changes to the above referenced project. 
 
1. The date, time and place for receiving bids remains unchanged. 
 
2. Make the following changes in the plans and bid documents as outlined below: 
 
Question 1:  Is there any wall tile on the South wall between canine hold #149 & run #117?Or 
better yet can we get a drawing showing where the tile starts and stops on the full South wall? 

Answer: The exterior tile locations are shown in the typical detailed 
reference plan E1/I105 as called out on the main reference floor 
plan, sheet I102. 

 
Question 2: Sheet A602  Room 104 

On finish schedule its denoted as (Building Owner Storage)  
On Plans - it's a hallway and the Building Owner storage is Room 120 
Please confirm what room needs Rubber Base.... 104 or 120? 
Answer:  If you look at the current plan on A101, 104 is a public hall and 

120 is also a hall that comes off of public hall 116. The only 
storage place labeled on the plan is room 156: Mechanical 
Storage.  If you look at sheet I101 at the room finish schedule, the 
only place there is rubber base is the Mechanical Storage room 
which has base B2. All the other rooms have tile or the epoxy 
flashcove base. 

 
Question 3: On Addendum #1, Sht A202 it references item 6.266.  This item is not shown on 

the plans 
Answer: See A103 for location of decorative wood beams in Adoption 

Lobby #102, A304 and G1/A503 ro4 beam sections and details. 
  

Question 4: On addendum #1, Sht A202 it references item 9.513.  This item is not called out 
on plans 
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Answer: See I103, I104 for finishes on the front surface of the reception 
desk. 

Question 5: On Sheet C103 there is a shaded area saying “replace ac paving”.  Could you 
please clarify?  Are we to add base?  Thickness? Etc. 
Answer: See pavement patch detail on C110 

 
Question 6: I understand you overexcavated & built a pad.  Am I correct in assuming you 

went the required distance below the footing and 5’ beyond the building 
dimensions? 
Answer:  Yes 

 
Question 7: Can you provide a copy of the soils report.  I only have a “preliminary” from the 

last bid. 
Answer: Original soils report is the final. A copy can be email to you.  

Request a copy from LTadman@carson.org  
 
Question 8: It appears the pad was held down 12” BFF.  We are to install 4” of base & 4” of 

concrete.  Please clarify your intent for the remaining 4 “? 
Answer: FF height is 4633.00. Finish pad grade is 4632.25 which equals 

9”. This is made up of 4” base, vapor barrier, 1” sand over vapor 
barrier, 4” concrete. 

 

Question 9: The specification calls for a Notifier AFP-200 FACP. This panel is no 
longer manufactured by Notifier. The current line of Notifier panel that 
would be comparable would be either the Notifier NFS-320 or the NFS- 
640 both cut sheets are provided for your review. 
It would also help to understand the minimum requirements that are being 
required by this panel as well. The specification alludes to an automatic 
fire alarm control system with full smoke coverage. The minimuim 
standards for a Class “B” occupancy with this occupant load is a sprinlkler 
monitoring system that would monitor the duct detection as well. Please 
verifiy what would be the minimum requirements for this project. If the 
requirement is to only be a sprinkler monitoring system then both of these 
panels would be far in excess of what would be needed. A possible 
solution panel for a sprinkler monitoring system would be the Notifier 
FireWarden – 50 which is specifically designed to provide addressable 
coverage for a system of this size. If the system does require full smoke 
coverage the FireWarden 100 should also be considered as it would more 
than cover this buildings requirement. I have attached cut sheets for these 
panels as well.  
Answer: Provide the minimum standard for a Carson City Fire 

Annunciation System. The fire alarm system would be a 
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Notification system to meet minimum required code for this type of 
facility and as required by local Authority having  jurisdiction. 

Does that statement eliminate the Fire Alarm Spec?  
Answer: Yes, eliminate Section 16722 
Are there additional requirements being required over and above the minimum 
code requirements?  
Answer:  No, must meet Carson City Fire Department minimum code 

requirements. 
Question 10: Are any Non-Proprietary Fire Alarm System substitutions acceptable?  The 

specified Notifier AFP-200 is an older Proprietary FACP and I am wondering 
why this panel?  This panel will limit Carson City’s choices of quality Fire Alarm 
vendors dramatically. 

 Is the specification for “Chime/Strobes” correct instead of Horn/Strobes?   

Sure about Indicating circuits Style Z (class A) and Initiating circuits Style D 
(class A)?  

Answer: See addendum #2 for requirements of design build Fire 
Annuciation System. Disregard specification Section 16722 

   
Question 11: Are the Plastic Tub Table Enclosures part of our quote or O.F.C.I.? If it is 

expected to be us, could you provide a manufacturer and item number? 
Are the cabinets below a part of the Tub Tables, or are the p-lam cabinets we 
need to quote also? 
Answer: The tub tables are stand-alone S.S. units, OFCI. No cabinets. 
 

Question 11: Are there any Division 17 specifications for voice/data structured cabling? NO 
Are we to include voice and data cabling in this project? Yes 
If there are no Division 17 specs, and we are to include voice/data cabling, here 
are a list of questions: 

Should we include Cat5e or Cat6 cabling? CAT6, with two port face 
plates, one data, one voice as located on E103 
Is there a specific cable manufacturer we should use? No 
Do we include a rack in the server room?  If so, wall-mount or 
floor-mount? No 
The data cables should terminate on patch panels, but will the voice 
cables also terminate on patch panels or 66-type connecting blocks or 
110A wiring blocks? Patch panels 
Is there backbone cabling included in this project or will the Service 
Provider bring facilities directly to the server room? Brought to server 
room by provider. 
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Clarification 1:   Modify & Replace Sheets E104, E201, M101 and M602, note the 
following: 

 
Remove both Electric Baseboard heaters.  Modify associated power. 

 
Revise RTU-1 and RTU-3 model numbers.  Modify associated ductwork 
as shown on M101 along with associated power on electrical sheets.  
Approx. savings for these changes are $20,000. 
 

Clarification 2:   E105 Delete keynote 3 on E105.   
 
 
End of Addendum No. 3 
 









Tags Model Number
Nominal Size (Ton)

Design 
Airflow (cfm)

Outside Air 
(cfm)

Design 
ESP (in)

Gross Total 
Capacity (MBH)

Gross Sensible 
Capacity (MBH)

Cooling 
Entering DB (F)

Cooling Entering 
WB  (F)

Cooling Leaving 
Unit DB  (F)

Cooling Leaving 
Unit WB  (F)

Ambient 
Temp  (F)

Reheat 
Capacity (MBH)

Cooling LDB 
with reheat  (F)

Input Heating 
Capacity (MBH)

Output Heating Capacity 
@ 4500 ft (MBH)

Heating 
EAT (F)

Heating 
LAT (F) V/Hz/Ph MCA MOP

SEER 
/EER

Unit Operating 
Weight (lbs)

Elevation 
(ft)

RTU-1 YHC120E 10 4000 2000 0.6 114 108 90 65 55.7 55 95 0 N/A 250 200 40 90 208/60/3 46 60 12.4 1600 4500

RTU-2 YHC060E 5 2200 550 0.6 61.24 45.01 80 65 59.77 56.31 95 0 N/A 130 85 50 94 208/60/3 27.4 40 14.2 950 4500

RTU-3 YHC092E 7.5 3000 1500 1.0 90 84 90 65 55 55 95 0 N/A 160 132 40 94 208/60/3 42 50 12.6 1300 4500

RTU-4 YHC060E 5 2500 550 0.6 61.24 45.01 80 65 59.77 56.31 95 0 N/A 130 85 50 94 208/60/3 27.4 40 14.2 950 4500


